
                                                                            

 

COMUNE DI FAVARA 
(Libero consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)  

Tel . 0922/448111- 0922/448363 

www.comune.favara.ag.it 

 

 

 

Reg. Gen.    n. 789                                                                           data 07-07-2022  
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 3 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
n.265                                                                                                  data 05-07-2022 
 

 
 

 
OGGETTO 

Liquidazione contributo sostitutivo del servizio di trasporto dei disabili 

frequentanti le scuole dell’obbligo ai signori Omissis.   

Periodo: GENNAIO-MARZO 2022 

 

LA RESPONSABILE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la Determina del Sindaco n. 24 del 11/05/2022, con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della P.O.n.3 “Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione ” alla 

dipendente dott.ssa Antonina Crapanzano con la quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 

http://www.comune.favara.ag.it/


Attestata l’insussistenza a proprio carico e a quello del responsabile di servizio e del procedimento 

di  situazioni di incompatibilità e  di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai 

sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e dell’art. 7 del DPR 62/2013; 

      Premesso che: 

- in ottemperanza alle disposizioni riportate dalle legge regionali 68/81,16/86 e all’indirizzo 

contenuto nella Legge  Quadro sull’ “H”  n. 104/92  i Comuni hanno l’obbligo di assicurare il 

servizio di trasporto gratuito ai soggetti portatori di handicap frequentanti le scuole dell’obbligo e i 

centri di riabilitazione; 

- per quanto concerne il servizio di trasporto disabili presso le scuole dell’obbligo,  il Commissario 

Straordinario con i poteri della Giunta Comunale  con Delibera di G.M. n. 66 del 21-09-2021 ha 

stabilito che, anche per l’anno scolastico 2021-2022, esso sarebbe stato realizzato tramite 

erogazione, alle famiglie ammesse al beneficio, di  un contributo economico  finalizzato al rimborso 

delle spese di benzina sostenute per l’accompagnamento dei propri congiunti disabili presso le 

sopra citate scuole; 

- con lo stesso atto si è stabilito che l’importo da erogare giornalmente sarebbe stato  quello indicato 

nella Del. di G.M. n. 84 del 22-11-2019 con le stesse modalità e i criteri ivi previsti; 

- con  Det. del Resp. n. 1570 del 19-12-2021 è stato preso atto dell’elenco nominativo dei 

beneficiari del contributo di cui trattasi per l’anno scolastico 2021-2022; 

 Richiamata  la Det. del Resp. n.635 del 28-05-2022 con la quale  si è proceduto all’impegno di 

spesa n 4205 di € 8.000.00  sul cap. n. 195600-1 del bilancio esercizio 2022; 

Viste: 

- la nota prot. n.14659 del 08-04-2022, presentata dal signor (OMISSIS)  per richiedere il 

rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento della figlia  disabile ( OMISSIS)  

presso l’Ist. Compr.  “Falcone e Borsellino”, con la quale sono  state comunicate in 

autocertificazione le  presenze  relative ai  mesi di gennaio, febbraio e marzo  2022; 

- le note prot. n. 15668 e n. 15671 del 13-04-2022, presentate dalla signora (OMISSIS)  per 

richiedere il rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento dei figli  disabili ( 

OMISSIS)  presso l’Ist. Compr.  “V. Brancati”, con le quali sono state comunicate le 

presenze relative ai mesi di gennaio, febbraio e marzo  2022; 

- la nota prot. n. 15790 del 14-04-2022, presentata dal signor (OMISSIS)  per richiedere il 

rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento del figlio  disabile ( OMISSIS)  

presso l’Ist. Compr.  “V. Brancati”, con la quale sono state comunicate le presenze relative ai 

mesi di gennaio, febbraio e marzo  2022; 

- le note prot. n. 17134 e n. 17137 del 26-04-2022, presentate dalla signora (OMISSIS)  per 

richiedere il rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento dei figli  disabili ( 



OMISSIS)  presso l’Ist. Compr.  “V. Brancati”, con le quali sono state comunicate le 

presenze relative ai mesi di gennaio, febbraio e marzo  2022; 

- la nota prot. n.17443 del 27-04-2022, presentata dal signor (OMISSIS)  per richiedere il 

rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento della figlia  disabile ( OMISSIS)  

presso l’Ist. Compr.  “V. Brancati”, con la quale sono state comunicate le presenze relative ai 

mesi di gennaio, febbraio e marzo  2022; 

- la nota prot. n. 17652 del 23-04-2022, presentata dal signor (OMISSIS)  per richiedere il 

rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento del figlio  disabile ( OMISSIS)  

presso l’Ist. Compr.  “V. Brancati”, con la quale sono state comunicate le presenze relative ai 

mesi di gennaio, febbraio e marzo  2022; 

- la nota prot. n. 19966 del 12-05-2022, presentata dal signor (OMISSIS)  per richiedere il 

rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento del figlio  disabile ( OMISSIS)  

presso l’Ist. Compr.  “V. Brancati”, con la quale sono state comunicate le presenze relative ai 

mesi di gennaio, febbraio e marzo  2022; 

- la nota prot. n. 9957 del 09-03-2022, presentata dalla signora (OMISSIS)  per richiedere il 

rimborso delle spese sostenute  per l’accompagnamento del figlio  disabile ( OMISSIS)  

presso l’Ist. Compr.  “Bers. Urso-Mendola”, con la quale sono  state comunicate le  presenze  

relative ai  mesi di gennaio e febbraio 2022; 

Viste le  attestazione di presenza rilasciate dai sopra citati  Istituti Scolastici; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra riportate ed integralmente richiamate per fare parte del presente atto:  

 

1. di liquidare la spesa complessiva di Euro  € 1.600,00 sul capitolo 195600/1 dell’esercizio 2022  

a favore dei  beneficiari elencati nell’Allegato “A” , parte integrante della presente  e non 

soggetto all’ obbligo della  pubblicazione nel rispetto della normativa vigente in materia di 

protezione dei dati personali; 

 

 

 

 

Destinatario Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
COD. FISC. 

Aaaaaaaaaaaaaaaa € 196,00 195600/1 4205/2022 

 

aaaaaaaaaaaaaaaa 

 

bbbbbbbbbbbbbb € 314,00 195600/1 
   

  4205/2022 bbbbbbbbbbbbbbb 



cccccccccccccccc € 216,00  195600/1 
 

  4205/2022 ccccccccccccccccc 

ddddddddddddd € 246,00 195600/1 
   

  4205/2022 ddddddddddddd 

eeeeeeeeeeeeeeee € 128,00 195600/1 
 

  4205/2022 eeeeeeeeeeeeeeeee 

Ffffffffffffffffff € 184,00 195600/1 
 

  4205/2022 fffffffffffffffffff 

ggggggggggggggg € 200,00 195600/1 
 

  4205/2022 ggggggggggggggg 

hhhhhhhhhhhhhhh 116,00 1956001 
  

  4205 2022 hhhhhhhhhhhhhh 

 

2. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

3. di trasmettere il presente atto: 

     -   all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

tramite  bonifico su conto corrente , ove esistente, dei creditori sopra indicati o , in alternativa 

tramite mandato di pagamento;  

     -     all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 Favara lì ___________________                                                   Favara li ___________________ 

 

 

                                                 

 

 La Responsabile del Servizio                                                           La Responsabile della P.O.3 

D.ssa  Baiamonte Antonietta                                                             Dott.ssa Antonina Crapanzano 

                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Timbr
o 

 
Timbro 



 
 

 
 


